
                                                        

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 
 

Veřejná zakázka 

Zajištění komplexních služeb spojených s obsluhou 

městských odpadkových košů 
 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Služby 

Předpokládaná hodnota zakázky 8 260 000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 22. 8. 2025 

 

Veřejná zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.ostrov.cz/. 

 

Zadavatel: 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

36301 Ostrov 

 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM administrace, s.r.o.  

Heršpická 813/5, 

639 00 Brno  

zapsaná v obchodním rejstříku  

spisová značka C 67995 vedená u 

Krajského soudu v Brně  

 

IČO: 00254843 IČO: 29244919 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/


                                                        

 

V Ostrově dne 16. 9. 2025 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí 

žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.  

 

 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Žadatel se seznámil s obsahem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění 

komplexních služeb spojených s obsluhou městských odpadkových košů“, když tímto 

žádá zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky, a to 

konkrétně: 

Dotaz č. 1 

V návrhu Smlouvy je v článku V., odst. 6. uvedeno – Dodavatel zajistí opravy, výměny, 

doplnění či zpětné osazení košů a jejich součástí (např. vložek do OK, vyvrácených sloupků 

apod.) v případě poškození či odcizení, a to nejpozději do 2 pracovních dnů a v případě 

zpětného osazení zahrnující výkopové práce a zabetonování nejpozději do 7 pracovních 

dnů ode dne nahlášení nebo zjištění závady. O těchto opravách bude Dodavatel vést 

písemnou dokumentaci (datum nahlášení či zjištění, číslo OK, zjištěná závada, datum 

provedení opravy, specifikace dané práce dle přílohy č. 1 této smlouvy – Ceník služeb). 

Dodavatel zajistí stejné služby i v případě držáků sáčků na psí exkrementy. Objem prací 

může být navýšen či ponížen podle aktuálních potřeb Objednatele.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel využívá cenově nákladné vybavení pro městské 

odpadkové koše, bylo by možné prodloužit dobu pro opravy, výměny, doplnění či zpětné 

osazení košů a jejich součástí na 20 pracovních dnů a to minimálně u některých typů 

produktů (např. litinový koš)?  

Odpověď Zadavatele: 

U nákladnějšího typu koše (jako je litinový) může být lhůta prodloužena na základě 

písemné (e-mailem) domluvy mezi dodavatelem a objednatelem dle konkrétní situace 

nutných prací u daného koše.  

 

Dotaz č. 2 

V návrhu Smlouvy je v článku V., odst. 8. uvedeno: Před instalací OK je Dodavatel povinen 

prověřit existenci inženýrských sítí v místě instalace. V případě potřeby zajistí i jejich 

vytyčení, a to na vlastní náklady.  

Žádáme o stanovení předpokládaného počtu instalací OK a zahrnutí této položky do 

cenové kalkulace nabídky. Zaměření inženýrských sítí je nezanedbatelnou položkou v 

cenové nabídce.  

Odpověď Zadavatele: 

Předpokládaný počet instalací košů vyplývá již z Ceníku ZD – zřízení patky pro sloupek 

na pevném či travnatém povrchu, celkem je tedy předpoklad 20 ks za rok. Náklady 



                                                        

 

na prověření existence inženýrských sítí v místě instalace budou zahrnuty do ceny položky 

zřízení patky pro sloupek na pevném povrchu a zřízení patky pro sloupek na travnatém 

povrchu. 

Pro případ potřeby vytyčení sítí Zadavatel doplnil položku „Vytyčení zjištěných inženýrských 

sítí“ – jednotka 1 ks, s předpokladem 20 jednotek za rok. Tato položka se vztahuje 

na vytyčení všech inženýrských sítí, které budou v daném místě instalace nového koše 

zjištěny. 

 

Dotaz č. 3 

Preambule 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Dodavatele podaná k nadlimitní 

veřejné zakázce na služby s názvem „Zajištění komplexních služeb spojených s obsluhou 

městských odpadkových košů“ (dále jen jako „veřejná zakázka“), zadávané v otevřeném 

zadávacím řízení podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. Objednatel je původcem komunálního odpadu dle ustanovení § 5 písm. c) zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen jako „zákon o odpadech“). Touto smlouvou pověřuje Objednatel 

Dodavatele – jakožto oprávněnou osobu podle zákona o odpadech – nakládáním s 

komunálním odpadem, který byl do okamžiku jeho předání Dodavateli ve vlastnictví 

Objednatele. Objednatel se zavazuje předat Dodavateli veškerý odpad, který je 

předmětem této smlouvy. 

3. Dodavatel je oprávněnou osobou k nakládání s odpadem ve smyslu zákona o odpadech 

(dopravcem odpadu podle § 11 odst. 2 písm. f zákona o odpadech). Dodavatel se zavazuje, 

že zajistí v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě pro Objednatele nakládání 

s komunálními odpady, jež tvoří předmět této smlouvy, v souladu s právními předpisy, a 

to zejména se zákonem o odpadech. 

4. Objednatel je zprostředkovatelem nakládání s odpady v souladu s § 45 zákona o 

odpadech a je zmocněn původcem odpadu, aby jejich jménem zajistil předání odpadu do 

zařízení určeného pro nakládání s odpady, se kterým bude mít v okamžiku předání 

odpadu do zařízení zprostředkovatel uzavřenou smlouvu upravující podmínky přijetí 

odpadů do zařízení. 

Žádáme objednatele jako původce odpadů dle zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve 

znění pozdějších předpisů o sdělení roční produkce odpadů, které jsou předmětem 

výběrového řízení. 

Pokud si vykládáme správně, že dle odstavce VI. Cena a platební podmínky bod 1. je 

součástí ceny za výsyp i odstranění odpadů, je nutné znát přibližnou produkci 

předmětných odpadů. Tento údaj nebyl ze zadávací dokumentace zřejmý. 

Ročně cca 100 t směsného komunálního odpadu. 

Vzhledem k tomu, že součástí zadávací dokumentace je „DOHODA O VÝBĚRU POPLATKŮ 

A PŘEDÁVÁNÍ DOKLADŮ“, předpokládáme vedení evidence odpadů. Je tomu tak?  



                                                        

 

ANO. 

Preambule bod 4. Chápeme správně, že v tomto případě, objednatel = zprostředkovatel 

stanoví cenu za odstranění či využití předmětných odpadů a doplní o tento údaj zadávací 

dokumentaci, tak abychom mohli cenu zahrnout do cenové kalkulace? 

Odpověď Zadavatele: - u otázek přímo v textu, na poslední otázku zde: 

Zadavatel se domnívá, že toto téma je ošetřené v platebních podmínkách v čl. VI. odst. 2 

návrhu smlouvy: Uvedené ceny za jednu službu vývozu odpadkového koše se sjednávají 

jako paušální podle objemu koše (do 30 l, do 50 l, do 80 l) a zahrnují výsyp, odvoz, likvidaci 

odpadu a ruční úklid stanoviště v okruhu do 2 metrů od koše. Tento přístup zajišťuje 

předvídatelnost nákladů a administrativní jednoduchost. 

Dodavatel tedy do své cenové kalkulace nezahrnuje žádnou samostatnou cenu 

za odstranění odpadu, protože tato složka je již kryta paušální platbou. 

 

Dotaz č. 4 

V návrhu Smlouvy je v článku V., odst. 7. uvedeno – Dodavatel dále zajistí pravidelný sběr 

a vývoz instalovaných OK na tříděný odpad a tento separovaný odpad odloží 

do nejbližšího kontejneru na tříděný odpad umístěný na území města Ostrov a místních 

částí, který bude mít volnou kapacitu. 

Bude tato služba doplněna do Přílohy č. 2 – ceník služeb? Jakým způsobem se povede 

průběžná evidence o nakládání s odpadem. 

Odpověď Zadavatele: 

Tím, že se jedná o odpad, jehož původcem je město Ostrov a bude odložen do kontejneru 

na tříděný odpad, povede průběžnou evidenci svozová firma obsluhující nádoby 

na tříděný odpad.  

Cena za tuto službu se nezvyšuje a není potřeba ji samostatně nacenit. Není proto nutné 

doplňovat tuto službu do Přílohy č. 2 – Ceník služeb. 

Pro zamezení pochybností Zadavatel dodává, že cena za výsyp koše s tříděným odpadem 

bude stejná jako u koše se směsným komunálním odpadem. 

 

Dotaz č. 5 

Příloha č. 2 ZD – Ceník řádek č. 22 - očištění a povrchová úprava litinového OK  

Prosíme o bližší specifikaci povrchové úpravy litinových OK.  

Odpověď Zadavatele: 

Může být prováděno dvěma způsoby: 

1. Očištění otryskováním a ošetření práškovou barvou 

2. Očištění a natření barvou 

Zadavatel doplnil položky do Ceníku, který je v upravené podobě přílohou tohoto 

Vysvětlení. 



                                                        

 

3 SOUVISEJÍCÍ INFORMACE 

V návaznosti na výše uvedené odpovědi Zadavatel upravuje přílohu č. 2 ZD – Ceník služeb 

tak, že: 

- byla přidána položka 15 „vytyčení zjištěných inženýrských sítí“  

- původní položka 22 „očištění a povrchová úprava litinového koše“ byla rozdělena 

nově na položku 23 „očištění otryskováním a ošetření práškovou barvou litinového 

OK“ a položku 24 „očištění a natření barvou litinového OK“. 

V souvislosti s úpravou Přílohy č. 2 ZD – Ceníku služeb – Zadavatel upravuje také bod 9 

Zadávací dokumentace následovně: 

9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Posouzení nabídek provede hodnoticí komise jmenovaná Zadavatelem.  

 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky 

(§ 114 Zákona).  

 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit tato tři kritéria: 

 

Dílčí hodnotící kritéria a stanovení váhy v %: 

1. Cena za pravidelný svoz OK a doplňování sáčků                      – váha 75 % 

2. Cena za opravy a údržbu  – váha 15 % 

3. Výše obchodní marže na materiál – váha 10 % 

 

Ke kritériu č. 1 – Cena za pravidelný svoz OK a doplňování sáčků 

• V rámci tohoto kritéria se hodnotí celková cena (v Kč bez DPH) za vývoz košů, 

doplnění sáčků a blok sáčků za 1 rok, to znamená součet součinů nabídkové ceny 

a předpokládaného množství za 1 rok u položek na řádcích 4, 5, 6, 7 a 26 v Ceníku 

služeb (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

• Nejvýhodnější nabídka (tedy nabídka s nejnižší cenou) obdrží 100 bodů. Takto 

získaný počet bodů se vynásobí váhou kritéria (v tomto případě 0,75), takže 

nejvýhodnější nabídka obdrží 75 vážených bodů za toto kritérium. 

• Ostatní nabídky obdrží body podle vzorce: 

 
𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑐𝑒𝑛𝑎 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑐𝑒𝑛𝑎 
 ×  100 × 0,75  = 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑣áž𝑒𝑛ý𝑐ℎ 𝑏𝑜𝑑ů 𝑧𝑎 1. 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑢𝑚   

 

 

Ke kritériu č. 2 – Cena za opravy a údržbu 

• V rámci tohoto kritéria se hodnotí cena (v Kč bez DPH) za opravy a údržbu, opět 

půjde o součet součinů položkových cen a předpokládaného množství za 1 rok 

u položek na řádcích 8-25 v Ceníku služeb (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

• Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 bodů. Takto získaný počet bodů se vynásobí 

váhou kritéria (v tomto případě 0,15), takže nejvýhodnější nabídka obdrží 15 

vážených bodů za toto kritérium.  

• Ostatní nabídky obdrží body podle vzorce: 



                                                        

 

 
𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑐𝑒𝑛𝑎 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑐𝑒𝑛𝑎 
 ×  100 × 0,15  = 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑣áž𝑒𝑛ý𝑐ℎ 𝑏𝑜𝑑ů 𝑧𝑎 2. 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑢𝑚   

 

 

Ke kritériu č. 3 – Výše obchodní marže na materiál 

• V rámci tohoto kritéria se hodnotí procentuální obchodní marže, kterou 

dodavatel uplatňuje k nákupní ceně materiálu – účastník uvede výši marže v % 

na řádku 27 v Ceníku služeb (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

• Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 bodů. Takto získaný počet bodů se vynásobí 

váhou kritéria (v tomto případě 0,10), takže nejvýhodnější nabídka obdrží 10 

vážených bodů za toto kritérium.  

• Ostatní nabídky obdrží body podle vzorce: 

 
𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑚𝑎𝑟ž𝑒 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑚𝑎𝑟ž𝑒 
 ×  100 × 0,1 = 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑣áž𝑒𝑛ý𝑐ℎ 𝑏𝑜𝑑ů 𝑧𝑎 3. 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑢𝑚   

 

 

Způsob výpočtu celkového hodnocení nabídky: u každé nabídky se sečte počet 

vážených bodů ve všech kritériích a tím se získá celkové hodnocení nabídky. 

 

Zadavatel následně seřadí nabídky podle výše celkového hodnocení, a to od nejvyššího 

po nejnižší celkové hodnocení. Nabídka s nejvyšším celkovým hodnocením nabídky je 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 

 

 

4 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 30. 9. 2025 do 10:00 hodin. 

 

5 PODPIS 

Zadavatel: 

 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

36301 Ostrov 

  

 

 

Příloha:  

Příloha č. 2 - Ceník služeb – úprava 16. 9. 2025 

Příloha č. 8 – Ceník služeb – vzor přílohy smlouvy – úprava 16. 9. 2025 


		2025-09-16T17:10:14+0200
	Mgr. Adéla Palovská




